
                  Estado de Minas Gerais 
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS 

                    CNPJ Nº 18.114.280/0001-24 
                         Gestão 2017/2020 

 

 
Rua Dr. José Cláudio Valladão Ferraz, 208, Centro, Faria Lemos - MG CEP: 36.840-000 

Tel.: (32) 3749 – 1414  
 

 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2019 

 
 

Processo : 001/2019 

Objeto : Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços jurídicos 

e de orientação junto a Prefeitura Municipal de Faria Lemos/MG, 

tudo conforme Edital e seus anexos. 

Solicitante : Secretaria Municipal de Administração. 

 

        Às 17h00min do dia 29 de janeiro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro 

Reinaldo Correa dos Santos e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições 

contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital 

em epígrafe, com o objetivo de realizar os procedimentos relativos a este certame. No 

dia e hora indicados, foi recebida a proposta de preço e de habilitação da seguinte 

licitante:  

 
EMPRESA ME / 

EPP/MEI 

CNPJ CREDENCIADO/ 

REPRESENTANTE 

CPF IDENTIFICAÇÃO 

Claudemir Oliveira-

Sociedade Individual 

de Advocacia 

Sim 27.113.258/0001-50 Claudemir Carlos de 

Oliveira 

038.772.606-32 MG-11.442.531 

SSP/MG 

 

 Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que o licitante atendeu 

perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitida a participar da 

licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura do 

envelope da proposta, procedendo à verificação do preço conforme Edital. 

 

EMPRESA OBJETO VALOR 

Claudemir Oliveira-

Sociedade Individual de 

Advocacia 

Contratação de pessoa jurídica para 

prestação de serviços jurídicos e de 

orientação junto a Prefeitura 

Municipal de Faria Lemos/MG, tudo 

conforme Edital e seus anexos. 

R$ 5.820,00 

 
Após negociação do preço, foi obtido o seguinte valor: 

 

 

EMPRESA OBJETO VALOR 

Claudemir Oliveira-

Sociedade Individual de 

Advocacia 

Contratação de pessoa jurídica para 

prestação de serviços jurídicos e de 

orientação junto a Prefeitura 

Municipal de Faria Lemos/MG, tudo 

conforme Edital e seus anexos. 

R$ 5.032,00 

 

 



                  Estado de Minas Gerais 
                                   PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS 

                    CNPJ Nº 18.114.280/0001-24 
                         Gestão 2017/2020 

 

 
Rua Dr. José Cláudio Valladão Ferraz, 208, Centro, Faria Lemos - MG CEP: 36.840-000 

Tel.: (32) 3749 – 1414  
 

Concluída as negociações, foi apresentada o menor preço pela empresa CLAUDEMIR 

OLIVEIRA-SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA no valor de R$ 

5.032,00 (cinco mil trinta e dois reais). Em seguida, o Pregoeiro, juntamente com a 

Equipe de Apoio, procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Analisados 

os documentos, foi constatado que o licitante ganhador atendeu a todos os requisitos de 

habilitação, sendo declarada vencedora. Pronunciada a decisão e franqueada vista do 

documento e proposta da empresa vencedora, ninguém manifestou interesse na 

interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recursos, o Pregoeiro 

declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai 

assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelo Licitante presente até o final do certame. 

 
________________________________________                   _________________________________                  
Yuri Santana Santos – Presidente                                                Reinaldo Corrêa dos Santos - Pregoeiro 

 

 

_____________________________________       _______________________________________ 

   Joelma Luiza Viana Magi - Equipe de Apoio             Márcia Maria de Sousa Ferreira – Equipe de Apoio 

 

 

 

_____________________________________________________        

   Claudemir Oliveira-Sociedade Individual de Advocacia.                         


